УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГЛАЗУНОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

22 октября  2024 года           № 132
О проведении итогового
сочинения (изложения)

в Глазуновском районе
В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки                от 4 апреля 2023 года № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», приказом Департамента образования Орловской области                        от 18 октября 2024 года № 1718 «О проведении итогового сочинения (изложения)    в Орловской области в 2024/2025 учебном году», письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 14 октября 2024  года № 04-323,               по согласованию с государственной экзаменационной комиссией Орловской области для проведения государственной итоговой аттестации                                           по образовательным программам среднего общего образования (протокол                             от 18 октября 2024 года № 88), в целях организованного проведения итогового сочинения (изложения) в 2024/2025 учебном году на территории Глазуновского района, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 4 декабря 2024 года итоговое сочинение (изложение) в образовательных учреждениях Глазуновского района, реализующих образовательные программы среднего общего образования.
2. Изучить Порядок проведения итогового сочинения (изложения), порядок проверки итогового сочинения (изложения), критерии оценивания.
3. Направить в общеобразовательные учреждения Глазуновского района для мониторинга проведения итогового сочинения (изложения) сотрудников управления образования администрации Глазуновского района (Шамрина Л.Е., начальник отдела дошкольного и общего образования управления образования администрации Глазуновского района; Тюрина Н.М., главный специалист управления образования администрации Глазуновского района).
4. Утвердить состав муниципальной комиссии по проверке итогового сочинения (изложения) (приложение).
5. Назначить:
5.1. Ответственным за прием, хранение, копирование бланков итогового сочинения (изложения), проверку и перенос результатов проверки из копий в оригиналы бланков регистрации участников итогового сочинения (изложения) главного специалиста управления образования администрации Глазуновского района Н.М. Тюрину.
5.2. Ответственным за копирование комплектов бланков итогового сочинения (изложения) учителя математики муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Глазуновская средняя общеобразовательная школа Л.Н. Скворцову (по согласованию).
5.3. Ответственным за перенос результатов проверки из копий в оригиналы бланков регистрации участников итогового сочинения (изложения) заместителя директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Глазуновская средняя общеобразовательная школа                         Л.Н. Пентюхову (по согласованию).
5.4. Техническим специалистом при проведении проверки итогового сочинения (изложения) заместителя директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Глазуновская средняя общеобразовательная школа Костомарову И.Р. (по согласованию).
6. Определить место хранения итоговых сочинений (изложений)  муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Глазуновская средняя общеобразовательная школа, в помещении, исключающем доступ посторонних лиц.

7. Назначить ответственным за хранение итоговых сочинений               Т.Н. Жарикову, директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Глазуновская средняя общеобразовательная школа.
8. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Т.Н. Жариковой подготовить помещение для проверки итоговых сочинений (изложений) и принять меры по защите итоговых сочинений (изложений) от неправомерного доступа, уничтожения, копирования, предоставления, распространения, а также от иных неправомерных действий в отношении такой информации в соответствии с законодательством Российской Федерации в области защиты информации.

9. Проверку итоговых сочинений (изложений) и их оценивание в соответствии с критериями оценивания провести на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Глазуновская средняя общеобразовательная школа не позднее 5 дней со дня написания итогового сочинения (изложения).
10. Местом ознакомления с результатами итогового сочинения (изложения) определить для выпускников текущего года - по месту обучения.
11.  Руководителям ОО:
11.1.  Организовать информирование обучающихся и их родителей (законных представителей) по вопросам организации проведения итогового сочинения (изложения).
11.2. Обеспечить проведение итогового сочинения (изложения) в соответствии с Порядком проведения итогового сочинения (изложения).
11.3. Создать комфортные условия для выпускников при написании итогового сочинения (изложения).
12. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
[image: image1.png]

Начальник управления образования                                               Е.А. Денисова
Приложение к приказу

управления образования

администрации Глазуновского района

от 22 октября 2024 года № 1150
Состав муниципальной комиссии по проверке итогового сочинения
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Наименование ОУ

	1.
	Пентюхова Л.Н. председатель комиссии (по согласованию)
	МБОУ Глазуновская средняя общеобразовательная школа

	2.
	Почечуева И.И.
(по согласованию)
	МБОУ Глазуновская средняя общеобразовательная школа

	3.
	Земскова Е.Н.
(по согласованию)
	МБОУ Глазуновская средняя общеобразовательная школа

	4.
	Дворцова О.И.
(по согласованию)
	МБОУ Глазуновская средняя общеобразовательная школа

	5.
	Прыгаева Т.В.
(по согласованию)
	МБОУ Краснослободская средняя общеобразовательная школа

	6.
	Соломина И.А.
(по согласованию)
	МБОУ Краснослободская средняя общеобразовательная школа